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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2018 č. 118/12/2018. 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena  schválená dňa 27.06.2019 uznesením č. 75/6/2019 

- druhá zmena schválená dňa 11.12.2019 uznesením č. 157/14/2019 

- tretia zmena zo dňa 31.12.2019 rozpočtové opatrenie starostu obce v zmysle §14 ods.1 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 

 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 6 820 077,44 4 934 252,91 

z toho :   

Bežné príjmy 3 571 037,44 3 905 872,11 

Kapitálové príjmy 2 933 140,00 545 163,80 

Finančné príjmy 150 000,00 300 000,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 165 900,00 183 217,00 

Výdavky celkom 6 728 901,98 4 695 010,03 

z toho :   

Bežné výdavky 1 470 353,71 1 562 761,95 

Kapitálové výdavky 3 279 457,27 1 023 280,04 

Finančné výdavky 232 917,00 230 219,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 746 174,00 1 878 749,04 

Rozpočtové hospodárenie obce 91 175,46 239 242,88 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

4 934 252,91 4 959 275,43 100,51 

 

V tabuľke sú uvedené rozpočtované príjmy za obec Cífer, Spoločný obecný úrad Cífer (ďalej 

SOU) a rozpočtové organizácie obce.  

Z rozpočtovaných celkových príjmov 4 959 275,43 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 4 934 252,91 EUR, čo predstavuje  100,51 % plnenie.  
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1. Bežné príjmy (obec a SOU) 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

3 905 872,11 3 971 905,62 101,69 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 3 905 872,11 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

3 971 905,62 EUR, čo predstavuje  101,69 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy (obec): 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 330 753,63 2 328 544,72 99,91 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 899 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 925 751,53 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,41 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 260 249,53 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 234 462,77 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 90,09 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 122 507,52 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 110 412,29 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 

1 542,96 EUR.  

 

Daň za psa  4 509,65 EUR 

Daň z ubytovania  1 004,10 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 3 532,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 115 900,87 EUR 

Poplatok za rozvoj 43 383,80 EUR 

 

b) nedaňové príjmy (obec a SOU):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

335 503,00 373 732,13 111,40 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 124 792,75 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 143 500,54 EUR, 

čo je 114,99 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

7 872,99 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 135 627,55 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 210 365,63 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 229 890,74 EUR, 

čo je 109,28 % plnenie.  

Prevažnú časť tvoria príjmy zo správnych poplatkov  v sume 134 750,61 EUR ( z toho SOU vo 

výške 127 419,50  EUR a obec vybrala 7 331,11 EUR) 

Medzi iné poplatky a platby v celkovej výške 95 140,13 EUR patria nasledovné príjmy: príjmy 

za porušenie predpisov vo výške 1 586,60 EUR, príjmy za predaj výrobkov a služieb vo výške 

93 520,05 € a príjmy za stravné SOU vo výške 33,48 EUR. 
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Úroky z vkladov 

Z rozpočtovaných 344,62 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 340,85 EUR (SOU vo 

výške 300,09 EUR, obec vo výške 40,76 EUR), čo je 98,91 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy (obec a SOU):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

5 289,32 4 532,02 85,68 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 5 289,32 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

4 532,02 EUR, čo predstavuje 85,68 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek, z výťažkov lotérií a iné príjmy. 

(SOU vo výške 918,77 EUR, obec vo výške 3 613,25 EUR)  

 

d) prijaté granty a transfery (obec) 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 234 326,16 EUR bol skutočný príjem vo výške 

1 265 096,75 EUR, čo predstavuje 102,49 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Trnava 6 561,73 Matrika 

Okresný úrad Trnava 1 405,80 Register obyvateľov 

Okresný úrad Trnava 72,40 Register adries 

Okresný úrad Trnava 7 322,86 Voľby  

Okresný úrad Trnava 779 546,00 Základné školstvo 

Okresný úrad Trnava 9 789,00 Predškoláci v MŠ 

MDVaRR SR 398,22 Životné prostredie 

MDVaRR SR 5 563,56 Stavebný poriadok 

MDVaRR SR 184,03 Miestne komunikácie 

UPSVaR Trnava 48 725,40 HN, obedy zadarmo 

UPSVaR Trnava 364,44 Rodinné prídavky 

UPSVaR Trnava 2 251,05 Refundácia miezd § 50J 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Materiálno technické vybavenie DHZ Cífer 

Kami profit s.r.o. 200,00 Finančný dar Ples 

Príspevky od 41 obcí – stavebný 

poriadok 

71 207,05 SOU – stavebný 

Príspevky od 41 obcí – životné 

prostredie 

5 104,84 SOU – stavebný 

Príspevky od 41 obcí – cestná 

doprava a komunikácie 

2 359,10 SOU – stavebný 

Príspevky od 42 obcí  - SOU 167 892,48 SOU – stavebný 

Príspevky od 42 obcí – SOU 34 977,60 SOU - sociálny 

Príspevky od obcí - SOU 5 000,00 Ročný príspevok na správu SOU 

Delimitácia zostatku príspevkov 

od 42 obcí SOU z obce Malženice 

85 603,22 SOU – stavebný k 31.12.2018 

Delimitácia zostatku príspevkov 

od 42 obcí SOU z obce Malženice 

27 567,97 SOU – sociálny k 31.12.2018 

Spolu:  1 265 096,75 x 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Čerpanie tranferov od 

obcí na prenesené kompetencie pre Spoločný obecný úrad – stavebná a sociálna činosť za rok 

2019 bolo obciam riadne vyúčtované. Nevyčerpané prostriedky budú použité v roku 2020 
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prostredníctvom Spoločného obecného úradu Cífer, ktorý je od 01.01.2019 nástupníckou obcou 

– správcom združenia obcí po obci Malženice. 

 

2. Kapitálové príjmy (obec):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

545 163,80 545 163,80 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 545 163,80 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 545 163,80 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  112 347,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 112 347,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 432 816,80 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 432 816,80 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Slovenský futbalový zväz 10 000,00 rekonštrukcia a prístavba budovy šatní 

v areáli futbalového štadióna 

MŠVVaŠ SR 200 000,00 Nadstavba ZŠ 

MF SR 8 000,00 Rekonštrukcia VO 

Úrad vlády SR 38 000,00 Multifunčkné ihrisko 

Environmentálny fond 176 816,80 Vodovod 

Spolu: 432 816,80 x 

 

3. Príjmové finančné operácie (obec):  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

300 000,00 249 661,65 83,22 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 300 000,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 249 661,65 EUR, čo predstavuje  83,22 % plnenie.  

 

V roku 2019 obec prijala úver vo výške 150 000,00 EUR. Tento bol schválený obecným 

zastupiteľstva dňa 29.10.2019 uznesením č. 131/13/2019. Úver bol vyčerpaný v plnej výške. 

 

V roku 2019 boli použité v súlade so zákonom č. 583/20074 Z.z. nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

v sume 19 617,62 EUR. Okrem toho bolo v roku 2019 cez príjmové finančné operácie zapojené 

do príjmovej časti rozpočtu finančné prostriedky vo výške 80 044,03 EUR. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

182 217,00 173 451,69 95,19 
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Z rozpočtovaných bežných  príjmov 182 217,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

173 451,69 EUR, čo predstavuje  95,19 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                   17 429,31 EUR 

Základná umelecká škola 28 216,00 EUR 

Materská škola  60 958,91 EUR 

Školská jedáleň                                  66 847,47 EUR  

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

 

Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 000,00 19 092,67 1 909,27 

 

Príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                   0,00 EUR 

Základná umelecká škola 0,00 EUR 

Materská škola  6 376,00 EUR 

Školská jedáleň                                  12 716,67 EUR  

 

V roku 2019 boli použité nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania (MŠ a ŠJ) v sume 

11 489,02  EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. a cez príjmové operácie zapojené finančné 

zábezpeky vo výške 7 603,65 EUR. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

4 695 010,03 4 615 316,09 98,30 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 4 695 010,03 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 4 615 316,09 EUR, čo predstavuje  98,30 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky (obec a SOU) 

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 562 761,95 1 450 035,88 92,79 

 

V tabuľke sú uvedené rozpočtované výdavky za obec Cífer, Spoločný obecný úrad Cífer (ďalej 

SOU) a rozpočtové organizácie obce.  

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 562 761,95 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 1 450 035,88 EUR, čo predstavuje  92,79 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu podľa funkčnej klasifikácie:.  

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia 

01.1.1 Obecný úrad a Spoločný obecný úrad 887 540,62 819 165,21 92,30 

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 48 174,95 4 706,50 9,77 

01.3.3 Iné všeobecné služby 7 862,85 8 039,93 102,25 

01.6.0 Všeob. verej. služby inde neklasif. 7 322,86 7 322,86 100,00 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu  29 250,00 29 275,38 100,09 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 6 698,37 6 779,79 101,22 

04.5.1 Cestná doprava 65 728,56 65 877,68 100,23 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 149 070,38 149 979,22 100,61 

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 128,00 0,00 

06.1.0 Rozvoj bývania 23 298,17 22 909,54 98,33 

06.2.0 Rozvoj obce 119 419,83 117 639,78 98,51 

06.3.0 Zásobovanie vodou 5 058,00 7 131,97 141,00 

06.4.0 Verejné osvetlenie 47 656,07 41 665,03 87,43 

07.2.1 Všeob. lek. Zdr. strarostlivosť 2 217,45 2 217,45 100,00 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 60 432,03 59 826,40 99,00 

08.2.0 Kultúrne služby 79 793,69 80 641,14 101,06 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 2 465,11 2 465,11 100,00 

08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby 6 539,06 5 745,84 87,87 

08.6.0 Rekr., kultúra a inde neklasif. služby  110,60 110,60 100,00 

09.1.1 Predprimárne vzdelávanie 43,50 43,50 100,00 

09.1.2 Primárne vzdelávanie 13 234,63 17 275,39 130,53 

10.4.0 Rodina a deti 845,22 1 079,56 127,73 
Spolu: 1 562 761,95 1 450 035,88 92,79 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 485 056,92 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

460 718,74 EUR, čo je 94,98 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce a 

pracovníkov obce  a taktiež 12,5 pracovníkov Spoločného obecného úradu – stavebná a sociálna 

činnosť. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 198 314,20 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

172 271,53 EUR, čo je 86,87 % čerpanie. Sú tu zahrnuté všetky odvody poistného z miezd 

zamestnancov do poisťovní za zamestnávateľa /zdravotné, nemocenské, starobné dôchodkové, 

úrazové, invalidné, poistenie v nezamestnanosti a príspevok do rezervného fondu solidarity./ 

Zamestnancom Spoločného obecného úradu bol poskytnutý príspevok vo výške 2% z hrubej 

mzdy na doplnkové dôchodkové sporenie. 

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 772 639,08 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

729 752,27 EUR, čo je 94,45 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, 

a Spoločného obecného úradu ako sú: cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, poštovné 

a telefónne služby, bankové poplatky, poistenie majetku, školenia, reprezentačné výdavky, prídel 

do sociálneho fondu, stravné zamestnancov, odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 

a odmeny poslancov a členov okrskových volebných komisií, rutinná a štandardná údržba, 

nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 
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Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 77 501,75 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

58 017,96 EUR, čo predstavuje 74,86 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 29 250,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

29 275,38 EUR, čo predstavuje 100,09 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky (obec) 

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 023 280,04 1 028 346,55 100,50 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 023 280,04 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 1 028 346,55 EUR, čo predstavuje  100,50 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu podľa funkčnej klasifikácie: 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia 

01.1.1 Obecný úrad a Spoločný obecný úrad 27 997,00 28 851,08 103,05 

04.5.1 Cestná doprava 9 822,05 12 567,23 127,95 

04.7.2 Ubytovanie a stravovanie 7 151,47 7 151,47 100,00 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 420,00 0,00 

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 45 649,00 45 745,09 100,21 

06.2.0 Rozvoj obce 382 543,32 392 026,82 102,48 

06.3.0 Zásobovanie vodou 255 436,33 249 933,79 97,85 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 12 004,75 15 640,75 130,29 

08.2.0 Kultúrne služby 32 000,00 32 192,15 100,60 

08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby 4 000,00 4 095,59 102,39 

09.1.1 Predprimárne vzdelávanie 3 600,00 3 600,00 100,00 

09.1.2 Primárne vzdelávanie 243 076,12 236 122,58 97,14 
Spolu: 1 023 280,04 1 028 346,55 100,50 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rozšírenie kamerového systému 

Z rozpočtovaných 10 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 10 542,08 

EUR, čo predstavuje 105,42 % čerpanie.  

 

b) Zmena územného plánu obce 

Z rozpočtovaných 2 388,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 2 700,0 EUR, 

čo predstavuje 113,07 % čerpanie.  

 

c) Kúpa pozemkov  

Z rozpočtovaných 15 609,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 15 609,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

d) Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií vrátane projekt dokumentácie 

Z rozpočtovaných 9 822,05 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 12 567,23 EUR, 

čo predstavuje 127,95 % čerpanie.  
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e) Rekonštrukcia šatní na štadióne 

Z rozpočtovaných 7 151,47 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 7 151,47 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

f) Výstavba kanalizácia v miestnej časti Jarná  

Z rozpočtovaných 44 057,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 44 153,09 

EUR, čo predstavuje 100,22 % čerpanie.  

 

g) Výstavba cyklochodníka Cyklo I a II 

Z rozpočtovaných 110 375,13 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 112 994,63 

EUR, čo predstavuje 102,37 % čerpanie.  

 

h) IBV Potočná 

Z rozpočtovaných 215 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 216 390,94 

EUR, čo predstavuje 100,65 % čerpanie.  

 

i) Detské ihriská a ihrisko na Petang  
Z rozpočtovaných 24 555,39 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 23 967,16 

EUR, čo predstavuje 97,60 % čerpanie.  

 

j) Výstavba vodovodu miestna časť Pác a Jarná 

Z rozpočtovaných 255 436,33 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 249 933,79 

EUR, čo predstavuje 97,85 % čerpanie.  

 

k) Výstavba športovej haly – dokončovacie práce  

Z rozpočtovaných 12 004,75 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 12 004,75 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

l) Nákup čistiaceho stroja do športovej haly 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 3 636,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

m) Renovácia kamenného pomníka a rekonštrukcia chodníka na cintoríne v Jarnej 

Z rozpočtovaných 4 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 4 095,59 EUR, 

čo predstavuje 102,39 % čerpanie.  

 

n) Bleskozvod na budove materskej školy  

Z rozpočtovaných 3 600,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 3 600,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

o) Malá telocvičňa / rozšírenie podkrovia o triedy, vybudovanie WC/ 

Z rozpočtovaných 243 076,12 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 236 122,58 

EUR, čo predstavuje 97,14 % čerpanie.  

 

p) Rekonštrukcia Domu kultúry 

Z rozpočtovaných 32 000,009 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 32 192,15 

EUR, čo predstavuje 100,60 % čerpanie.  

 

 

3. Výdavkové finančné operácie (obec) 

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

230 219,00 261 250,37 113,48 
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Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 230 219,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 261 250,37 EUR, čo predstavuje  113,48 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií: 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% 

plnenia 

01.1.1 Obecný úrad a Spoločný obecný úrad 4 012,00 4 010,00 99,95 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 186 072,00 187 105,37 100,56 

06.2.0 Rozvoj obce 40 135,00 70 135,00 174,75 

 

Obec spláca tri úvery ŠFRB na nájomné byty – skutočné čerpanie istiny vo výške 49 645,37 

EUR, ďalej spláca investičné bankové úvery – skutočné čerpanie istiny vo výške 137 460,00 

EUR a čerpanie ostatných výdavkových finančných operácií /IOMO pre odvod správnych 

poplatkov do ŠR/ vo výške 10,00 EUR. V roku 2019 obec vrátila finančné zábezpeky súvisiace 

s verejným obstarávaním v celkovej výške 70 135,00 EUR a navýšila základné imanie /ZI/ 

Služby Cífer s.r.o. o 4 000,00 EUR.  

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 871 749,04 1 868 683,29 99,84 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 871 749,04 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 1 868 683,29 EUR, čo predstavuje  99,84 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                 879 197,11 EUR 

Základná umelecká škola 314 259,96 EUR 

Materská škola  516 850,55 EUR 

Školská jedáleň 158 375,67 EUR 

 

Kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

7 000,00 7 000,00 100,00 

 

 

Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                  7 000,00 EUR 

Základná umelecká škola 0,00 EUR 

Materská škola  0,00 EUR 

Školská jedáleň 0,00 EUR 

 

 

Finančné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 
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4. Hospodárenie obce za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 4 145 357,31 

z toho : bežné príjmy obce  3 971 905,62 

             bežné príjmy RO 173 451,69 

Bežné výdavky spolu 3 318 719,17 

z toho : bežné výdavky  obce  1 450 035,88 

             bežné výdavky  RO 1 868 683,29 

Bežný rozpočet /prebytok/ 826 638,14 

Kapitálové  príjmy spolu 545 163,80 

z toho : kapitálové  príjmy obce  545 163,80 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 1 035 346,55 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  1 028 346,55 

             kapitálové  výdavky  RO 7 000,00 

Kapitálový rozpočet /schodok/ - 490 182,75 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 336 455,39 

Vylúčenie z prebytku o nevyčerpané dotácie  433 429,44 

Upravený prebytok /schodok/ bežného a kapitálového rozpočtu - 96 974,05 

Príjmové finančné operácie spolu 268 754,32 

z toho: príjmové finančné operácie obce 249 661,65 

            príjmové  finančné operácie RO 19 092,67 

Výdavkové finančné operácie spolu 261 250,37 

z toho: výdavkové finančné operácie obce 261 250,37 

            výdavkové finančné operácie RO 0,00 

Rozdiel finančných operácií 7 503,95 

Vylúčenie cudzích finančných prostriedkov z fin. operácií 13 546,65 

Upravený rozdiel finančných operácií - 6 042,70 
PRÍJMY SPOLU                                         4 959 275,43 

VÝDAVKY SPOLU                                       4 615 316,09 

Hospodárenie obce                                           343 959,34 
Vylúčenie z prebytku / úprava schodku                                          446 976,09 

Upravené hospodárenie obce /schodok/                                       - 103 016,75 

 

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov je v sume 336 455,39 EUR . 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, sa z tohto prebytku vylučujú finančné prostriedky v celkovej výške 

446 976,09 EUR: 
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a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  17 223,87 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  2 868,27 EUR 

- UPSVaR „obedy zadarmo“ v sume 14 355,60 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 246 000,00 EUR, a to na : 

- Nadstavba ZŠ v sume 200 000,00EUR 

- Výstavba multifunkčného ihriska v Jarnej sume 38 000,00 EUR 

- Rekonštrukcia verejného osvetlenia ul. Pavetitša v sume 8 000,00 EUR 

 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 9 660,99 EUR, 

 

d) nevyčerpané prostriedky finančných zábezpek prijatých podľa zák. 443/2010 Z.z. 

o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní vo výške 943,00 EUR. 

 

e) Nevyčerpané prostriedky finančných zábezpek z verejného obstarávania vo výške 

5 000,00 EUR 

 

f) Nevyčerpané prostriedky od obcí na úhradu preneseného výkonu štátnej správy 

v stavebnej oblasti vo výške 110 018,04 EUR a v sociálnej oblasti vo výške  

30 138,64 EUR (Spoločný obecný úrad Cífer, so sídlom v Trnave, Kollárova 8) 

 

g)   nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov  

       - Školská jedáleň stravné vo výške 1 538,98 EUR 

            - Školská jedáleň réžia vo výške 4 706,36 EUR 

            - Školská jedáleň preddavok na stravu vo výške 7 603,65 EUR 

       - Materská škola stravné vo výške 7 163,51 EUR 

 

h)    nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove  

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v celkovej výške 6 979,05 EUR z toho: 

- ZŠ ŠKD školné vo výške 6 771,73 EUR 

- MŠ školné vo výške 14,00 EUR 

- MŠ zostatok výdavkového účtu vo výške 37,74 EUR 

- ZUŠ zostatok výdavkového účtu vo výške 18,04 EUR 

- ZŠ ŠKD zostatok výdavkového účtu vo výške 19,93 EUR 

- ŠJ zostatok pokladne vo výške 117,61 EUR 

 

 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu vo výške 96 974,05 EUR bol vysporiadaný:   

 - z prostriedkov rezervného fondu vo výške 96 974,05 EUR 

 

 

Upravený schodok finančných operácií vo výške 6 042,70 EUR bol vysporiadaný: 

 - z prostriedkov rezervného fondu vo výške 6 042,70 EUR 
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  150 796,18       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2018 

0,00      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  

0,00 

               - krytie schodku rozpočtu 103 016,75 

KZ k 31.12.2019 47 779,43       

 

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. V roku 2019 Obec Cífer, ako zamestnávateľ, 

prispievala do Sociálneho fondu čiastkou 1,05% z miezd všetkých zamestnancov, vrátane  

 

starostu obce. V účtovníctve je účet vedený samostatne na účte 221 070 a zostatok k 31.12.2019 

je 1 907,83 €. Na účte 472 sa eviduje tvorba a použitie Sociálneho fondu a zostatok k 31.12.2019 

je 1 950,31 €. Rozdiel 42,48 € predstavuje tvorbu a čerpanie SF za mesiac december 2019. 

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 856,46   

Prírastky - povinný prídel 1,05 %      

               - SOU prevod zostatku z obce Malženice 

4 261,18 

1 320,67 

Úbytky   - stravovanie,  

               - ostatné čerpanie SOU                

3 288,00 

1 200,00 

KZ k 31.12.2019 1 950,31 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 41 956,57       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

25 266,94      

Úbytky   - použitie fondu  15 605,95       

KZ k 31.12.2019 51 617,56       
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 11 570 270,57 12 404 088,62 
Neobežný majetok spolu 10 799 345,48 11 316 515,73 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 9 984 600,41 10 495 115,66 
Dlhodobý finančný majetok 814 745,07 814 745,07 
Obežný majetok spolu 768 313,38 1 083 785,74 
z toho :   
Zásoby 440,35 2 174,29 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 398 515,30 510 005,10 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  81 021,35 37 351,25 
Finančné účty  288 336,38 534 255,10 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  2 611,71 3 787,15 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 11 570 270,57 12 404 088,62 
Vlastné imanie  5 700 704,14 6 507 468,77 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  5 700 704,14 6 507 468,77 

Záväzky 2 974 692,30 3 455 914,98 
z toho :   
Rezervy  2 200,00 2 280,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 43 623,62 263 223,87 
Dlhodobé záväzky 1 258 131,48 1 209 715,72 
Krátkodobé záväzky 333 985,29 631 407,39 
Bankové úvery a výpomoci 1 336 751,91 1 349 288,00 
Časové rozlíšenie 2 894 874,13 2 440 704,87 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku voči Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

- dodávateľom 390 629,14 390 624,14 0,00 

- zo sociálneho fondu 1 950,31 1 950,31 0,00 
- tvorba rezerv 2 280,00 2 280,00 0,00 
- poisťovniam  18 651,70 18 651,70 0,00 
- zamestnancom 30 916,44 30 916,44 0,00 
- daňovému úradu 5 180,61 5 180,61 0,00 
- štátnemu rozpočtu 263 223,87 263 223,87 0,00 
- bankám 1 349 288,00 1 349 288,00 0,00 
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- štátnym fondom 1 257 878,47 1 257 878,47 0,00 
- iné záväzky 6 114,89 6 114,89 0,00 
- spojovací účet pri združení 

(Spoločný obecný úrad) 

 

129 801,55 

 

129 801,55 

 

0,00 
Záväzky spolu k 31.12.2019 3 455 914,98 3 455 914,98 0,00 

 

 

Stav úverov k 31.12.2019  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná 

splátka istiny  

za rok 2019 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB Nájomné byty 812 686,72 26 594,52 4 772,52 457 695,49 2036 

ŠFRB Nájomné byty 270 928,77 8 786,53 1 670,75 160 496,72 2037 

ŠFRB Nájomné byty 681 300,00 14 264,32 6 408,20 626 116,46 2057 

VUB a.s. Investičný úver 400 000,00 47 520,00 2 135,47 67 364,25 2021 

VUB a.s. Investičný úver 400 000,00 28 236,00 4 459,84 355 304,03 2027 

VUB a.s. Investičný úver 900 000,00 61 704,00 9 748,16 776 617,67 2027 

VUB a.s. Revolvingový úver 150 000,00 0,00 76,53 150 002,05 2021 

 

 V rokoch 2005 – 2006 obec uzatvorila Zmluvu o úvere na výstavbu obecných bytoviek. Úver je 

dlhodobý so splatnosťou 30 rokov, splátky istiny a úrokov sú mesačné. V roku 2015 obec 

uzatvorila Zmluvu o úvere na obstaranie nájomného bytového domu kúpou vo výške 681 300,00 

€, so splatnosťou 40 rokov, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

Obec spláca dlhodobý bankový úver  na vybudovanie zberného dvora, ktorého zostatok je 

k 31.12.2018 vo výške 114 887,24 €. V roku 2017 uzatvorila obec Zmluvu o terminovanom 

úvere na vybudovanie novej školskej telocvične vo výške 900 000,00 € a v roku 2018 sa tento 

úver navýšil na jej dobudovanie o 400 000,00 €.  Obec v roku 2019 prijala prevádzkový 

revolvingový úver na kapitálové výdavky. Úvery sa v plnej výške vyčerpali. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  2 935 717,41 

- skutočné bežné príjmy RO  197 281,38 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 3 132 998,79 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:   

- zostatok istiny z bankových úverov 1 349 244,28 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 1 244 308,67 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 2 593 552,95 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 1 244 308,67 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 1 244 308,67 
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 1 349 244,28 
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Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

1 349 244,28 3 132 998,79 43,07 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  2 935 717,41 

- skutočné bežné príjmy RO  197 281,38 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 3 132 998,79 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 683 571,27 

- dotácie zo ŠR 11 292,59 

- dotácie z UPSVAR 13 035,97 

- dotácie Hasiči 5 000,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  900,21 

-  recyklačný fond 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018 713 800,04 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018* 2 419 198,75 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 137 460,00 

- 821007 49 645,37 

- 651002 16 423,91 

- 651003 12 851,47 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019** 216 380,75 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2018* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

216 380,75 2 419 198,75 8,94 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Cífer nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkových organizácií. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 6/2012 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 

Obce Cífer a dodatku č. 2 k VZN č. 6/2012 na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
 

 

Žiadateľ dotácie 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

 

 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 4 - 

ŠK Cífer 1929 8 000,00 8 000,00 0,00 

CANIS CLUB CÍFER 300,00 300,00 0,00 
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Folklórna skupina Cífer 800,00 800,00 0,00 

Občianske združenie Pácan 500,00 500,00 0,00 

Poľovnícke združenie RONAVA 300,00 300,00 0,00 

Klub dôchodcov v Cíferi 900,00 900,00 0,00 

MO Matice Slovenskej v Cíferi 700,00 654,00 46,00 

Spolok priateľov hudby v Cíferi 3 000,00 3 000,00 0,00 

TJ Sokol Cífer 4 000,00 4 000,00 0,00 

Jednota dôchodcov na Slovensku v Cíferi 900,00 900,00 0,00 

ZO SZTP a ZPCCH 800,00 800,00 0,00 

Slovenský zväz záhradkárov v Cíferi 850,00 850,00 0,00 

Šachový klub Cífer 800,00 800,00 0,00 

Občianske združenie Gocnog 70,00 700,00 0,00 

Občianske združenie CZIFFER 1 300,00 1 300,00 0,00 

ZRPŠ pri ZDŠ v Cíferi 500,00 500,00 0,00 

ŠK Cífer 1929  - mimoškolská činnosť 4 500,00 4 500,00 0,00 

Šachový klub Cífer – mimoškolská činnosť 400,00 400,00 0,00 

RZ pri MŠ Cífer – mimoškolská činnosť 750,00 750,00 0,00 

TJ Sokol Cífer – mimoškolská činnosť 3 500,00 3 500,00 0,00 

ZRPŠ pri ZDŠ v Cíferi – mimoškolská činnosť 760,00 760,00 0,00 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 6/2012 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu Obce Cífer a dodatku č. 2, okrem MO Matice Slovenskej 

v Cíferi, ktorá nevyúčtovala celú pridelenú dotáciu. V roku 2020 sa jej o nevyčerpanú časť 

dotácie skráti pridelená dotácia na rok 2020. 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Cífer nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
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- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola – ŠKD 105 365,52 98 573,86 6 791,66 

Materská škola 465 330,41 465 278,67 51,74 

Základná umelecká škola 314 259,96 314 241,92 18,04 

Školská jedáleň 90 589,82 85 765,85 4 823,97 

 

Nevyčerpané prostriedky ŠKD, MŠ, ZUŠ a ŠJ boli vyčerpané do 31.03.2020 v zmysle platnej 

legislatívy. 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola 783 459,54 780 591,27 2 868,27 

Materská škola 9 789,00 9 789,00 0,00 

 

Nevyčerpané prostriedky na prenesené kompetencie v oblasti školstva  vo výške 2 868,27 € boli 

Základnou školou Cífer poukázané na účet zriaďovateľa dňa 30.12.2019 a boli vyčerpané do 

31.03.2020 v zmysle platnej legislatívy. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 
 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Služby Cífer s.r.o. 0,00 0,00 0,00 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 

 

 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, .... 

- bežné výdavky BV 

- kapitálové výdavky KV 

- 2 - 

Stav 

k 01.01.2019 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad 

Trnava 

Matrika -BV 0,00 6 561,73 6 561,73 0,00 

Okresný úrad 

Trnava 

Register obyvateľov - BV 0,00 1 405,80 1 405,80 0,00 

Okresný úrad 

Trnava 

Register adries - BV 0,00 72,40 72,40 0,00 

Okresný úrad 

Trnava 

Voľby - BV  0,00 7 322,86 7 322,86 0,00 

Okresný úrad 

Trnava 

Základné školstvo - BV 2 861,22 780 598,32 780 591,27 2 868,27 
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Okresný úrad 

Trnava 

Predškoláci v MŠ - BV 0,00 9 789,00 9 789,00 0,00 

MDVaRR SR Životné prostredie - BV 0,00 398,22 398,22 0,00 

MDVaRR SR Stavebný poriadok - BV 0,00 5 563,56 5 563,56 0,00 

MDVaRR SR Miestne komunikácie 0,00 184,03 184,03 0,00 

UPSVaR 

Trnava 

Stravné a školské pomôcky 

pre deti v hmotnej núdzi - 

BV 

6,00 48 725,40 34 375,80 14 355,60 

UPSVaR 

Trnava 

Rodinné prídavky – BV, 

osob.príjemca 

250,40 364,44 614,84 0,00 

UPSVaR 

Trnava 

Refundácia miezd § 50J - 

BV 

0,00 2 251,05 2 251,05 0,00 

Dobrovoľná 

požiarna 

ochrana SR 

Materiálno technické 

vybavenie DHZ Cífer - BV 

0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 

MV SR Prevencia kriminality – 

kamer.systém -  - KV 

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

MŽP SR Zateplenie DK - KV 0,00    

Úrad vlády SR Podpora rozvoja športu – 

detské ihrisko - KV 

8 500,00 38 000,00 8 500,00 38 000,00 

MŠVVaŠ SR Nadstavba ZŠ - KV 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 

MF SR Rekonštrukcia VO - KV 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 

SFZ Rek. a prístavba budovy 

šatní v areáli fut. štadióna - 

KV 

 10 000,00 10 000,00 0,00 

SPOLU 19 617,62 1 122 236,81 878 630,56 263 223,87 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ 

 

 

 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

 

 

 

- 2 - 

Stav 

k 01.01.2019 

 

 

 

- 3 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 4 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 5 - 

Rozdiel 

(stĺ.4 - stĺ.5 ) 

 

 

 

- 6 - 

Environmentálny 

fond 

Vodovod Pác - Kapitálový 

výdavok 

0,00 176 816,80 176 816,80 0,00 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec Cífer prijala v roku 2019 príspevky od 42 obcí združených v Spoločnom obecnom úrade. 

Obec Cífer neposkytla v roku 2019 žiadny transfer inej obci.  

 

 

Obec Malženice k 31.12.2018 ukončila správu Spoločného obecného úradu Malženice so sídlom 

Trnava, Kollárova 8. Nástupníckou obcou sa od 01.01.2019 na základe „Zmluvy o zriadení 

spoločného obecného úradu podľa § 20a ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

 

Obec 

 

 

Stav 

k 01.01.2019 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Rozdiel 

 

42 obcí združených 

v Spoločnom 

obecnom úrade 

0,00 400 858,07 260 701,39 140 156,68 
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v znení neskorších predpisov“ a „Dohody o prevzatí činnosti Spoločného obecného úradu 

a prechode práv a povinností z pracovnoprávnych vzťahov“ stala obec Cífer.  

V roku 2019 Obec Malženice previedla na účet Spoločného obecného úradu Cífer zostatok 

finančných prostriedkov k 31.12.2018 v celkovej výške 113 171,19 €. Všetky obce združenia 

zaslali na účet Spoločného obecného úradu Cífer finančné prostriedky na prenesený výkon podľa 

počtu obyvateľov k 31.12.2017 /ŠÚ SR/ z: 

 MDaV SR na vykonávanie pôsobnosti špeciálneho stavebného úradu pre miestne 

a účelové komunikácie za rok 2019 vo výške: 2 543,13 € 

 MV SR v oblasti starostlivosti o životné prostredie za rok 2019 vo výške: 5 503,06 € 

 MDaV SR na úseku stavebného poriadku za rok 2019 v celkovej výške: 76 770,61 € 

Z vlastných zdrojov, na základe zmluvy o združení, poskytli obce na stavebnú oblasť finančné 

prostriedky vo výške 167 892,48 € a na sociálnu oblasť finančné prostriedky vo výške  

34 977,60 €. 

Zostatok nevyčerpaných prostriedkov k 31.12.2019 vo výške 140 156,68 € je v účtovníctve 

správu – obce Cífer rozdelený pomerne medzi všetky obce združenia a počtu obyvateľov (ŠÚ SR 

-  počet obyvateľov k 31.12.2017). Zostatok stavebnej činnosti je vo výške 110 018,04 € 

a zostatok sociálnej činnosti je vo výške 30 138,64 €. Hospodárenie spoločného obecného úradu 

za rok 2019 skončilo prebytkom vo výške 26 985,49 €, z toho stavebná oblasť prebytok 

24 414,82 € a sociálna oblasť prebytok 2 570,67 €. 

K 31.12.2019 združuje Spoločný obecný úrad Cífer 41 obcí,  Obec Jaslovské Bohunice vystúpila 

zo Spoločného obecného úradu k 31.03.2019 . 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 

Obec Cífer neposkytla v roku 2019 žiadny transfer VUC.  

 

Obec Cífer použila zostatok transferu z VUC z roku 2018 v roku 2019. 

 

 

f) Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

Poskytovateľ 

 

 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

 

 

Stav 

k 01.01.2019 

Suma 

prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Rozdiel 

 

TTSK Budovanie cyklotrás 2 520,00 0,00 2 520,00 0,00 

 

Poskytovateľ 

 

 

Účelové určenie grantu, 

transferu 

 

 

Stav 

k 01.01.2019 

Suma 

prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Rozdiel 

 

KAMI PROFIT 

s.r.o. 
Finančný dar - ples 0,00 200,00 200,00 0,00 

Von Hollen Finančný dar – oprava 

žid. cintorína 

500,00 0,00 0,00 500,00 
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13. Návrh uznesenia         
 

 

A/ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce Cífer 

k Záverečnému účtu za rok 2019. 

 

B/ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Cífer za rok 2019 a celoročné 

hospodárenie bez výhrad. 

 

C/ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie rezervného fondu na vysporiadanie upraveného 

schodku hospodárenia za rok 2019 vo výške 103 016,75 EUR. 

 

D/ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku rezervného fondu vo výške 47 779,43 € 

v zmysle § 36 ods. 2 zákona č. 67/2020 Z. z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo 

finančnej oblasti v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 

v znení neskorších predpisov. 

 

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=5152565&f=3

